160. *In Nativitate b. Virginis.* – Fecit Beseleel, alias est Beseleal, archam de lignis Sethim. In Exodo, ca. xxxvii, scripta sunt verba hec. Videns deus humanum genus perditum (f. 119<sup>r</sup>).

161. *Collacio unde supra.* – Fecit Beseleel archam... Hodie dictum fuit quod b. virgo intelligitur per archam propter IIII<sup>or</sup> rationes (f. 119<sup>v</sup>).

162. *In exaltacione S. Crucis.* – Exaltabo ad populos signum meum, Ysa. xlix. Augustinus, xv de civit., ca.vi: Si deus ipse, utens creatura sibi subdita (f. 120<sup>v</sup>).

163. *Collacio.* – Exaltabo ad populos... Hodie dictum est de duobus effectibus signi s. crucis (f. 121<sup>r</sup>).

164. *De S. Matheo ap.* – Exaltavi te de pulvere et posui te ducem super populum meum Reg. xvi. Posuit os meum ut gladium acutum. Quando durum debet penetrari (f. 121<sup>v</sup>).

165. *Collacio.* – Exaltavi te de pulvere... Secundum apostolum, ad Rom. xiii, principes seculi sunt ministri dei (f. 122<sup>r</sup>).

166. *De S. Michahele.* – Stelle dederunt lumen in custodiis suis, Baruch 4. [= iii]. Milia milium ministrabant ei... Secundum Hugonem de S. Victore ex verbis secundo propositis colligitur distinctio celestium spirituum (f. 123<sup>r</sup>).

167. *De S. Symone et Iuda.* – Sancti per fidem vicerunt regna. Textus est: « qui per fidem », sed quia loquitur de sanctis, ideo ecclesia ponit « sancti » (f. 124<sup>r</sup>).

168. *In festo mortuorum sermo.* – Considera quod ego proposuerim hodie in conspectu tuo vitam et bonum et e contrario mortem et malum... Ausulta, Iob, dominum et sta et considera mirabilia eius, xxxvii. In hiis verbis ostenditur qualiter predicator (f. 124<sup>v</sup>).

169. *Collacio.* – Considera quod ego proposuerim... Dictum fuit hodie mane quod multis modis exemplariter ducuntur homines (f. 125<sup>v</sup>).

170. *De S. Martino.* – Quasi stella matutina in medio nebule... Stella quam viderunt in oriente, antecedebat eos etc. Glossa: Stella est exhortacio (f. 126<sup>v</sup>).

171. *Collacio unde supra.* – Humilem spiritu suscipiet gloria, Prov. xix. Augustinus, vi de civ. dei: Nisi spiritus sanctus operetur intrinsecus (f. 127<sup>v</sup>).

172. *De S. Clemente.* – Clemencia preparabit vitam, in Prov. Ad Cor. ii: Si incerta sit tuba, quis preparabit se ad bellum? Quasi dicat: nullus. (f. 128<sup>r</sup>).

173. *Collacio.* – Clemencia preparabit vitam. In Act.: Oro, domine, breviter, audias pro tua clemencia. Sicut colligitur vi Moral. (f. 129<sup>r</sup>).

174. *De S. Katherina sermo.* – Mulier sapiens edificat domum suam. Mulier, sicut scitis, est sexu fragilior (f. 129<sup>r</sup>).

175. *De S. Andrea.* — Relictis retibus secuti sunt eum, in Math. Ad litteram dicta sunt de b. Petro et Andrea (f. 130<sup>r</sup>).
176. *Collacio unde supra.* — Proposito sibi gaudio sustinuit crucem. Videamus in mercatoribus quod propter bona transitoria penas sustinent (f. 131<sup>r</sup>).
177. *De S. Thoma ap.* — Veni, columba mea, in foraminibus petre... Sinite parvulos venire ad me etc., Math. xviii. Sicut cantatur (f. 131<sup>v</sup>).
178. *Collacio unde supra.* — Veni columba... Quia lumine gratie indigemus, dicamus cum ecclesia (f. 132<sup>r</sup>).
179. *De Nativitate domini.* — Verbum caro factum est... Primo rogemus verbum increatum divinum, pro nobis incarnatum, a quo est omne verbum (f. 132<sup>v</sup>).
180. *In Circumcisione domini.* — Misit deus filium suum, factum ex muliere, factum sub lege... Experiencia docet quod, ad hoc quod instrumentum operetur (f. 133<sup>v</sup>).
181. *In Epyphania.* — Obtulerunt ei munera, aurum, thus et myrram. In ew. math. hod., in quo narratur quod, cum natus esset Ihesus in Bethlehem, magi stella duce (f. 134<sup>v</sup>).
182. *Collacio.* — Fecit nobis videntibus signa ingencia, Josue ult. Secundum apostolum ad Rom. dicitur quod invisibilia dei per ea (f. 135<sup>v</sup>).
183. *De S. Vincencio.* — Numquid prebebis equo fortitudinem aut circumdabis collo eius hinnitum... Inter alias martires Christi qui contra tyrannos fidei certaverunt (f. 136<sup>r</sup>).
184. *Collacio.* — Numquid prebebis... Dictum fuit hodie, quod per similitudinem in aliquibus uno modo consistit fortitudo (f. 137<sup>r</sup>).
185. *In conversione S. Pauli.* — Subito circumfulsit eum lux de celo, Act. ix. Facile est in oculis dei honestare pauperem, Eccli.xi. Iacobus in I can.: Si quis vestrum indiget sapientia (f. 137<sup>v</sup>).
186. *Collacio.* — Vas electionis mihi est iste, Act. ix. Ut vasa animarum nostrarum fiant apta receptacula (f. 138<sup>r</sup>).
187. *Sermo in Purificacione S. Marie.* — Postquam impleti sunt dies purgacionis Marie etc. Sedebit conflans et emundans argentum... In verbis secundo propositis tria notantur (f. 139<sup>r</sup>).
188. *Collacio unde supra.* — Viderunt oculi mei salutare tuum, in Luca. Videamus communiter quod, cum aliquis homo rem utilem et preciosam diu desiderat (f. 140<sup>r</sup>).
189. *In cathedra S. Petri.* — Tu es Petrus... Mos est nobilium et magnatum, quando filium primogenitum promovent ad dignitatem militarem (f. 140<sup>v</sup>).

190. *Collacio.* – Super tronum Israel sedi, ut edificarem domum domini dei Israel, III Reg. viii. Sicut dicit s. Gregorius in omel. LX<sup>e</sup>, verbum dei est cibus mentis (f. 141<sup>r</sup>).
191. *De S. Mathya ap.* – Ostende quem elegeris ex hiis duobus, Act. i. Miserere nostri deus omnium et respice nos et ostende nobis (f. 141<sup>v</sup>).
192. *Collacio unde supra.* – Ostende quem etc. Hodie dictum fuit, quod dominus elegit s. Mathiam (f. 142<sup>v</sup>).
193. *In die cinerum sermo.* – Preparate corda vestra domino et servite illi soli... Sentite de domino in bonitate... In verbis secundo propositis monentur predicatores ut sint pii in inquisitione (f. 143<sup>r</sup>).
194. *In sabbato ante Invocavit.* – Quarta vigilia noctis venit ad eos ambulans supra mare, in ew. Marci hod. Sicut narrat b. Marcus (f. 143<sup>v</sup>).
195. *Sermo de S. Gregorio papa.* – Tercium animal habens faciem quasi hominis, Apoc. 4. Hominis est animum preparare et domini est superaddere gratiam, Prov. xvi. Videmus in artificialibus (f. 144<sup>r</sup>).
196. *Collacio unde supra.* – Tercium animal... In hiis verbis, ut dictum fuit hodie, ostenditur b. Gregorius ut docens aliis utilius (f. 145<sup>v</sup>).
197. *In sabbato ante [Reminiscere] (cod.: Invocavit).* – Ambuletis ut habundetis, in epist. que cras legitur in missa ad Thessal. Natura humana (f. 146<sup>v</sup>).
198. *De S. Maria.* – Benedictus fructus ventris tui, in Deut. et Luce i. In quibus verbis commendatur partus b. virginis tripliciter (f. 147<sup>r</sup>).
199. *Collacio sabbatina [ante Oculi mei] in XL<sup>a</sup>.* – Ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos, ad Eph., in ep. misse crastine. In principio XL<sup>a</sup> pia mater ecclesia (f. 147<sup>r</sup>).
200. *In Annunciacione dominica sermo.* – Ero quasi ros et Israel germinabit quasi lylum, in Osee. Et, ut videtur, congruunt huic festo, in quo recolit ecclesia missionem angeli (f. 147<sup>v</sup>).
201. *De S. Maria.* – Beatus venter qui te portavit. Locus iste, scil. venter b. Virginis, tamquam privilegiatus summe venerandus est (f. 148<sup>v</sup>).
202. *In sabbato ante Letare.* – Vade et iam amplius noli peccare, in ew. hod. sec. Ioh. In hoc ew. proponitur magnum exemplum divine pietatis (f. 148<sup>v</sup>).
203. *De S. Maria.* – Expresso vellere ros concham implevit, Iudic. vi. Panifices habent providere sibi de aqua (f. 149<sup>r</sup>).
204. *In sabbato ante Iudica.* – Qui sequitur me, non ambulabit in tenebris... Motu quidem subtili videmus quod, cum aliqua habent defectum (f. 149<sup>v</sup>).
205. *Collacio sabbatina.* – Deus nunc annunciat hominibus, ut omnes ubique penitenciam agant, in Act. Hec sunt conveniencia huic temporis, in quo ecclesia speciale agit memoriam dominice passionis (f. 150<sup>r</sup>).

206. *Lector biblie, predictor.* — *Sermo in cena domini.* — Postquam laverunt pedes suos, recepit eos in convivium. Quando pueri volunt obtinere panem a matre (f. 151<sup>r</sup>).

207. *In Parasceven (!) sermo.* — Aspicient ad me, quem confixerunt, et plangent eum planctu quasi super unigenitum... Passionem et mortem filii dei Zacharias in spiritu prophetico proponit (f. 151<sup>r</sup>).

208. *In sancto sabbato Pasche.* — Non cognovit homo sepulchrum eius, Deut. ult. Hoc sanctum vespere est quadruplici misterio contentivum (f. 152<sup>v</sup>).

209. fr. Gentilis Romanus. — *Sermo de festo Pasche, fer. II.* — Invenerunt congregatos XI et eos qui cum eis erant, dicentes quia surrexit dominus vere, in ew. hod. Luce ult. Ecce mysterium vobis dico: Omnes qui-dem resurgemus (f. 153<sup>r</sup>).

210. *Collacio unde supra.* — Invenerunt congregatos... Exurge a mortuis et illuminabit te Christus, ad Ephes. v. Omnis status noster (f. 154<sup>v</sup>).

211. *Sermo de festo Pasche, [fer. III].* — Oportebat pati Christum et re-surgere a mortuis die tercia, in ew. hod. sec. Lucam. Et hec sunt verba dicta a Christo XI discipulis congregatis. Et videtur in hiis Christus duo facere (f. 155<sup>r</sup>).

212. *Collacio unde supra.* — Oportebat pati Christum etc. Circa secundam partem (cod.: partis) thematis, scil. die tercia (f. 155<sup>v</sup>).

213. *Item sermo de festo Pasche.* — Hec dies quam fecit dominus... Quia hec verba prophethica nunc in ecclesia frequenter replicantur (f. 156<sup>v</sup>).

214. *Collacio.* — Hec dies etc. Dictum fuit hodie, quod de quatuor causis solet specialiter gaudium consurgere (f. 157<sup>r</sup>).

215. *Distinctio in librum Genesis.* — Reges populorum orientur ex eo, Gen. xviii. Ex eo, scil. matrimonio inter Booz et Ruth (f. 157<sup>v</sup>).

216. *Distinctio in libros Regum.* — Loquere, domine, quia audit servus tuus, I Reg. iii. In hiis tria notantur (f. 157<sup>v</sup>).

217. *In Invencione S. Crucis.* — Qui mane vigilaverit ad me, inveniet ad (!) me. Augustinus in lib. de eccles. dogmat. dicit: Nullum credimus ad salutem nisi deo invitante venire (f. 158<sup>r</sup>).

218. *Collacio unde supra.* — Qui mane vigilaverit ad me. Hodie dictum fuit, quomodo hec verba possunt exponi allegorice (f. 158<sup>v</sup>).

219. *Iohannis ante portam Latinam. Sermo.* — Non confundetur, cum loquetur inimicis suis in porta. Videmus in vegetabilibus quod virtus (f. 159<sup>v</sup>).

220. *Collacio unde supra.* — Non confundetur etc. Videmus naturaliter quod, quantumcumque res sit in se deficiens (f. 160<sup>v</sup>).